2025 年６月 10日

各 位

会 社 名 株式会社ＳＵＢＡＲＵ
代 表 者 名 代表取締役社長  大崎 篤

（コード番号：7270 東証プライム）
問 合 せ 先 ＩＲ部長  宮本 正恭

（ＴＥＬ 03－6447－8825）

支配株主等（その他の関係会社）に関する事項について

当社の「その他の関係会社」であるトヨタ自動車株式会社について、支配株主等に関する事項は以下の通りと

なりますのでお知らせいたします。

記

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

        （2025 年３月 31日現在）

名称 属性
議決権所有者割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

トヨタ自動車

株式会社

その他の

関係会社
21.0 ― 21.0

株式会社東京証券取引所 プライム市場

株式会社名古屋証券取引所 プレミア市場

ニューヨーク証券取引所  （アメリカ）

ロンドン証券取引所    （イギリス）

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場企業と親会社等との関係

 トヨタ自動車株式会社（以下、「トヨタ」といいます。）は、当社議決権の 21.0%を所有する「その他の

関係会社」であります。

 当社は 2005 年にトヨタと業務提携に合意して以来、TOYOTA 86（現 GR86）/ SUBARU BRZ の共同開発、

および受託生産を実施しております。その後も BEV※の bZ4X / SOLTERRA の共同開発を行い、2025 年４月

には BEV の第２弾の共同開発車となる Trailseeker を公開いたしました。なお、トヨタの連結子会社であ

るダイハツ工業株式会社からは軽自動車等の OEM 供給を受けております。

 引き続き両社の持続的な成長と企業価値向上に向けて協力関係を強化してまいりますが、当社はトヨタ

から事業上の制約を受けることなく独自に事業活動を行っており、一定の独立性が確保されているものと

考えております。

※ Battery Electric Vehicle（電気自動車）

３．支配株主等との取引に関する事項

 記載すべき重要な事項はありません。

以 上